



# Prefeitura de Canoinhas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO

## Departamento de Licitações

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 165/2015 QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO DE OBRA DESTINADOS A ILUMINAÇÃO DECORATIVA NATALINA DO NATAL FELIZ 2.015, EM AREAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE CANOINHAS, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA E A EMPRESA A ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.**

Aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2016, O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º 83.102.384/0001-80, com sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de CANOINHAS-SC, neste ato representada pelo Prefeito, LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado, à rua Francisco de Paula Pereira, 1.715, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, no final assinado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa.

### I - DAS ALTERAÇÕES:

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO –

Fica **SUPRIMIDO** do contrato o valor de R\$ 4.092,00 (quatro mil noventa e dois reais), conforme descrito na tabela abaixo, solicitação n.º 04/2016, da Secretaria de Planejamento:

MODELO DE PROPOSTA								SUPRESSÃO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA	QUANTI	MATERIAL		MÃO DE OBRA		UNIDA	QUANTI		
		DE	DADE	UNITÁRIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	DE	DADE	MATERIAL	MÃO DE OBRA
9	CAIXA PLÁSTICA DE ATERRAMENTO E INSPEÇÃO	PÇ	53	R\$ 5,00	R\$ 265,00	R\$ 1,00	R\$ 53,00	PÇ	48	R\$ 240,00	R\$ 48,00
17	HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE 1,58X240CM COM CONECTOR	PÇ	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 3,00	R\$ 72,00	PÇ	19	R\$ 285,00	R\$ 57,00
18	FIO COBRE 2,5mm² (VERDE)	M	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 0,20	R\$ 30,00	M	125	R\$ 125,00	R\$ 25,00
24	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2" PRETO	M	1680	R\$ 1,00	R\$ 1.680,00	R\$ 0,20	R\$ 336,00	M	1380	R\$ 1.380,00	R\$ 276,00
25	FITA DE SINALIZAÇÃO (PERIGO ELETRICIDADE)	M	1680	R\$ 1,00	R\$ 1.680,00	R\$ 0,20	R\$ 336,00	M	1380	R\$ 1.380,00	R\$ 276,00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 4.135,00</b>	<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 827,00</b>			<b>R\$ 3.410,00</b>	<b>R\$ 682,00</b>
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 4.962,00</b>	<b>TOTAL SUPRESSÃO</b>		<b>R\$ 4.092,00</b>	

Portanto, o valor do contrato que era de **R\$ 97.600,00 (noventa e sete mil e seiscentos reais)**, passará a ser de **R\$ 93.508,00 (noventa e três mil quinhentos e oito reais)**.

### II - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

**PREFEITURA DO MUN. DE CANOINHAS**  
CONTRATANTE  
**LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA**  
Prefeito

**ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA**  
CONTRATADA  
**MICHEL FAVRETI PETYK**  
Sócio

Visto: **DOUGLAS ANTONIO CONCEIÇÃO**  
Assessoria Jurídica

Testemunhas: \_\_\_\_\_  
Karina de Cassia Kohler Wendt  
CPF: 004.292.619-00

\_\_\_\_\_.  
Roberta Josiane Schafaschek  
CPF: 082.906.499-08